
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1482 
ze dne  22.7.2024 

k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli Event media s.r.o. a k návrhu 
na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 05 na rok 2024 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí finančních prostředků formou individuální účelové neinvestiční dotace ve 
výši 220.000 Kč z běžných výdajů kap. 0581, ORG 0098102, § 3599, UZ 120 
žadateli Event media s.r.o., se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1,                
IČO: 24269573 na výrobu a distribuci osvětové brožury dle žádosti uvedené              
v příloze č. 1 k důvodové zprávě s tím, že pokud by schválená částka v režimu      
"de minimis" ke dni podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové 
neinvestiční dotace znamenala u žadatele překročení celkové podpory "de minimis", 
budou finanční prostředky poskytnuty pouze do této výše 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

3.  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace          
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 15.8.2024 

2.  MHMP - ZDR MHMP 

1.  uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové neinvestiční 
dotace dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Termín: 30.8.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 

 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora Ing. Alexandra Udženija 
Tisk: R-52105  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, MHMP - ZDR MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

Odbor zdravotnictví MHMP 0098101000000 ZDR - běžné výdaje 3549 0 0581 -220,0

Odbor zdravotnictví MHMP 0098102000000
Individuální dotace - Event media s.r.o. - 

výroba a distribuce osvětové brožury
3599 120 0581 220,0

C e l k e m 0,0

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1482 ze dne 22. 7. 2024

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1482 ze dne 22. 7. 2024 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové 

neinvestiční dotace 

 

DOT/81/01/xxxx/2024 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

 
Hlavní město Praha 

se sídlem:    Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1 

zastoupené: Ing. Alenou Havelkovou, ředitelkou odboru zdravotnictví Magistrátu 

hl. m. Prahy 

IČO: 00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „poskytovatel“)  

 

a 

Event media s.r.o. 

se sídlem:   Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1 

zastupuje: *****************, jednatelka 

IČO:    24269573 

bankovní spojení:  **************** 

číslo účtu:   **************** 

(dále jen „příjemce“) 

 

Článek I. 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace (dále jen „dotace“) 

příjemci z rozpočtu poskytovatele v celkové výši 220 000 Kč (slovy: dvě stě dvacet tisíc korun 

českých) na výrobu a distribuci osvětových brožur (dále jen „účel“) specifikovaný v žádosti o 

poskytnutí dotace ze dne 17. 5. 2024 č.j. MHMP  990440/2024.  

2. V souladu s ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytovatel tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada hlavního města 

Prahy svým usnesením č. ……. ze dne ……… 

3. Dotace se poskytne jednorázově převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce 

nejpozději do 30 dnů od účinnosti této smlouvy.  

4. Dotace kumulativně naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy  

o fungování EU a je poskytována v režimu de minimis v souladu s nařízením Komise EU 

2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis.  

 

Článek II. 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu s účelem, na který byla určena a dosáhnout 

účelu do 30. 10. 2024.  

2. Příjemce se dále zavazuje: 



  

a) poskytnutou dotaci hospodárně používat výhradně na způsobilé účelně vynaložené náklady 

uhrazené do 30. 11. 2024 v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 

b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a odděleně sledovat v účetní evidenci v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Výdaj musí být ze strany 

příjemce skutečně zaplacen, tj. úhrada musí být doložena bankovními výpisy či výdajovými 

pokladními doklady. Příjemce je povinen jednotlivé originály účetních dokladů označovat tak, 

aby bylo zřejmé, že se jedná o náklad (výdaj) hrazený z poskytnuté dotace (v případě, že 

finanční částka uvedená na dokladu není hrazena z dotace v plné výši, je nutné uvést, jak 

vysoká finanční částka je z prostředků dotace hrazena); zálohová faktura se nepovažuje za 

podklad k závěrečnému vyúčtování; 

c) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených ve smlouvě nebo 

jiných skutečností, které mají vliv na realizaci účelu, dojde-li k nim v době od uzavření této 

smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti; 

d) příjemce dotace je povinen dotaci řádně vyúčtovat nejpozději ke dni 31. 12. 2024 formou věcné 

zprávy o užití dotace spolu se soupisem platebních dokladů. Vyúčtování musí příjemce doručit 

prostřednictvím datové schránky (rozhodující je datum doručení) odboru zdravotnictví 

Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „ZDR MHMP“). Nevyčerpanou dotaci je příjemce 

dotace povinen vrátit na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: ********** 

(IČO příjemce dotace), specifický symbol: 810100xxxx (číslo smlouvy), nejpozději do  

31. 12. 2024; 

e) pokud v době účinnosti smlouvy dojde k přeměně právnické osoby nebo k jejímu zrušení  

s likvidací, oznámit tuto skutečnost neprodleně poskytovateli, přičemž v případě přeměny práv 

a povinností z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu, nerozhodne-li 

poskytovatel ve lhůtě 1 měsíce od oznámení jinak a v případě zrušení s likvidací je příjemce 

povinen vrátit dotaci poskytovateli do 14 kalendářních dnů na číslo účtu poskytovatele uvedené 

ve smlouvě 

f) při realizaci účelu dotace a po dobu udržitelnosti účelu dotace prokazatelným a vhodným 

způsobem prezentovat hlavní město Prahu a jeho logo jako poskytovatele dotace na všech 

propagačních a informačních materiálech, pokud existují, na pozvánkách, případně slovně 

prezentovat poskytovatele dotace v médiích a při vydávání tiskových zpráv; v případě, že 

příjemce provozuje webové stránky a uvádí zde informace o účelu dotace zveřejněním 

oficiálního loga poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace 

„Pořízení tohoto přístroje bylo realizováno s finanční podporou hlavního města Prahy.“ 

Tabulku s tímto textem umístí příjemce rovněž na objekt, v němž je přístroj umístěn. K tomuto 

účelu uděluje poskytovatel příjemci souhlas s užíváním loga hlavního města Prahy. Použití loga 

se řídí podle „Manuálu jednotného vizuálního stylu hlavního města Prahy – grafického manuálu 

HMP“ dostupného na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro 

grafické účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje 

Odbor komunikace a marketingu MHMP na adrese HYPERLINK "mailto:logo@praha.eu" 

logo@praha.eu. Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy 

realizovaného účelu dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k 

případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele strpět a 

poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost 

Článek III. 

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů. Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou  

a následnou kontrolu, poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou součinnost  

a dokumentaci, včetně finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu 

originálních účetních písemností, vztahujících se k účtování dotace.  

 

2. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným 

předpisem Evropské unie neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě 



  

platebního výměru provést odvod – případně jeho část v rozsahu tohoto porušení – za porušení 

rozpočtové kázně do rozpočtu poskytovatele, dle ustanovení § 22 zákona  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a to na účet poskytovatele č. 5157998/6000, 

variabilní symbol: ******** (IČO příjemce), specifický symbol: 810100xxxx (číslo smlouvy).  

Článek IV. 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. Výpověď musí být 

písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dnů, která začíná 

běžet dnem následujícím po dni doručení příjemci. Okamžikem doručení výpovědi je příjemce 

povinen ukončit čerpání dotace poskytnuté dle této smlouvy a vrátit nevyčerpanou část dotace 

poskytovateli na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

2. Jako kontaktní osoba v záležitostech této smlouvy jedná za příjemce pan Ing. Tomáš Pavel, 

pavel@eventmedia.cz.  

 

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 

zákonem a nepříčí se dobrým mravům.  

 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 

o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. 

 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí poskytovatel.  

 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

 

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.  

 

8. Smluvní strany tuto Smlouvu uzavírají elektronicky, tj. prostřednictvím elektronických podpisů 

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v 

platném znění. 

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  

 

 

V Praze dne                                                                   V Praze dne                             

 

……….…………………………………                      …………………………………….. 

           Ing. Alena Havelková    ****************** 

          za poskytovatele                za příjemce 

podepsáno elektronicky 

 



Důvodová zpráva k tisku R-52105 

I. Úvodní část 

Radě HMP se předkládá ke schválení: 

1. poskytnutí finančních prostředků formou individuální neinvestiční dotace ve výši 

220.000 Kč žadateli Event media s.r.o., se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, IČO: 

24269573 na výrobu a distribuci osvětové brožury dle žádosti (příloha č. 1 k důvodové 

zprávě) 

2. úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy pro rok 2024 (příloha č. 1 k usnesení) 

3. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace (příloha 

č. 2 k usnesení) 

Původně byl materiál (R-51939) vypracován jako investiční dotace na nákup modelu prsů za 

účelem osvěty nádorových onemocnění v souladu se stanoviskem Grantové komise pro oblasti 

sociální, zdravotní a rodinnou politiku ze dne 28. 5. 2024 (příloha č. 2 k důvodové zprávě), 

která Radě HMP doporučila vyhovět žadateli Event media s.r.o.  

Na základě požadavku, který vzešel z připomínkového řízení k původnímu tisku R-51939, byl 

zpracován tisk R-52105 na neinvestiční dotaci na výrobu a distribuci osvětové brožury na 

částku ve výši 220.000 Kč (původní tisk R-51939 obsahoval částku 242.000 Kč). 

 

II. Obecná část 

Shrnutí žádosti o individuální účelovou dotaci (zpracováno odborem ZDR MHMP): 
 

Žadatel: Event media s.r.o. 

Název projektu: Praha za zdravá prsa  

Účel dotace: logo kampaně a osvěty, vydání brožury včetně distribuce, stánek pro osvětovou 

akci včetně vybavení, nákup modelů prsů, výstava obrazů žen po léčbě 

Požadovaná částka: 770.000 Kč 

Odůvodnění žádosti - stručně: 

- Osvětová a edukační akce s cílem prevence rakoviny prsu 

Doba čerpání dotace: 1. 6. – 30. 10. 2024  

Doplňující informace: 

Poskytnuté dotace HMP 
Žadatel byl od r. 2015 celkem 6x podpořen formou programových dotací v rámci dotačního 
řízení na odboru SML MHMP – sport. Podporovanými projekty byly běžecké (benefiční) akce 
(Winter Run, Neon Run, Night Run, atd.). 
 
 



 

Rok Název projektu Dotační 
program 

Poskytnutá částka (Kč) 

2016 Neon Run pro Kapku naděje SML_sport 100.000 

2016 Night Run a Avon běh Praha 2016 SML_sport 100.000 

2016 Winter Run Praha 2016 SML_sport 100.000 

2020 Night Run a Avon běh Praha 2020 SML_sport 130.000 

2021 Neon Run Praha 2021 SML_sport 40.000 

2021 Night Run a Avon běh Praha 2021 SML_sport 70.000 

 
Odbor SML nově nastavil pravidla tak, že žadatel nepatří mezi způsobilé žadatele a zároveň 
v Opatření IV. musí sportovní akce obsahovat sportovní soutěž (tj. je stanoveno pořadí na 
základě dosažených výsledků), proto se žadatel obrátil na odbor ZDR. Jelikož ani v Programu 
ZDR není žadatel způsobilým žadatelem a účel nespadá do Programu, je poskytována 
individuální účelová dotace. 
 
Žádost byla odborem ZDR MHMP zkontrolována, splňuje veškeré náležitosti požadované § 10a 
odst. 3 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a kompletní žádost 
včetně příloh je k nahlédnutí na odboru ZDR. 
 
Dotace je poskytována v režimu „de minimis“ podle nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 
13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu „de 
minimis.“ Částka podpory „de minimis“ stanovená Komisí EU pro jednotlivé subjekty je  
300 000 EUR na předchozí tři roky (vztaženo ke dni poskytnutí dotace); tato skutečnost je ze 
strany hlavního města Prahy kontrolována v celostátním registru „de minimis“. Pokud by 
částka schválená žadateli ke dni podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
znamenala překročení celkového limitu pro podporu „de minimis“, budou peněžní prostředky 
poskytnuty pouze do této výše. 
 
Stanovisko odboru: 
Žádost je v souladu s usnesením RHMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020 „Zásady pro poskytování 
dotací hlavním městem Prahou v samostatné působnosti“, protože žadatel je pro 
programovou dotaci vzhledem ke své právní formě (s.r.o.) nezpůsobilý. Z důvodu 
mimořádného přínosu pro občany HMP (edukace samovyšetření prsu a osvěta nádorových 
onemocnění s širokou medializací projektu) odbor ZDR MHMP navrhuje žádosti vyhovět ve 
výši 220.000 Kč, tedy v částce podobné v původním tisku R-51939. 
 
Stanovisko Grantové komise pro oblasti sociální, zdravotní a rodinnou politiku, která se 

uskutečnila dne 28. 5. 2024, je uvedeno v zápisu z jednání (příloha č. 2 k důvodové zprávě). 

Odbor ZDR MHMP připravil návrh na krytí z rozpočtu odboru ZDR MHMP dle rozpočtového 

opatření uvedeného v příloze č. 1 k usnesení. Finanční prostředky budou poskytnuty formou 

účelové neinvestiční dotace ve výši 220.000 Kč. 

Finanční krytí bude zajištěno snížením běžných výdajů ZDR (ORJ 0581, ORG 0098101, ODPA 

3549, položka 5169) za současného zvýšení finančních prostředků formou neinvestiční účelové 

dotace na Event media s.r.o. (ORJ 0581, ORG 0098102, ODPA 3599, UZ 120, položka 5213). 



 

 

III. Zvláštní část 

Příloha č. 1 k usnesení – rozpočtové opatření 
Příloha č. 2 k usnesení – text Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové 
neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě – žádost Event media s.r.o. 
Příloha č. 2 k důvodové zprávě – zápis z jednání Grantové komise pro oblasti sociální, 
zdravotní a rodinnou politiku ze dne 28. 5. 2024 
 


	Usnesení č.1482
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva



